CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 381/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Excelentíssimo Senhor
Luiz Gonzaga dos Reis
Presidente da Câmara de Vereadores de Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição do
Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil, vem,
cordialmente, solicitar que seja encaminhado convite ao Presidente da Associação
dos Pecuaristas de Tubarão e Região, Djalma Fernandes Figueiredo Júnior, para
apresentar os trabalhos e atividades desenvolvidos na Associação, bem como para
falar sobre a Feira Agropecuária de Tubarão, que será realizada nos dias 27, 28 e
29 de maio no Centro de Treinamentos da Epagri/CETUBA:
1ª feira do arroz, milho e soja;
1ª feira da agricultura familiar e turismo rural; e
4ª pecuária show catarinense - feira e leilão de bovinos de corte de Tubarão.

Justifica-se a proposição, uma vez que o agronegócio é de fundamental
importância para o município de Tubarão e região.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara